



# Shalom

Israelsmissionens blad nr. 1 – marts 2024. 119. årgang



JEG KAN TÆLLE PÅ ÉN HÅND,  
HVOR MANGE JESUS-TROENDE  
KUNSTNERE, DER PRØVER AT  
FORMIDLE EVANGELIET PÅ  
DEN ISRAELSKЕ MUSIKSCENE,  
OG MIN DRØM ER, AT DET MÅ  
LYKKES FOR MIG.

- Shai Sol

Læs mere om Shai Sol og hendes vision på s. 6-7



## OM OS

**Israelsmissionen arbejder for**, at flere jøder må lære Jesus at kende, og det har vi gjort siden 1885. Vi bekæmper antisemitisme i enhver form, vi drømmer om fred og forsoning i Mellemøsten, og vi ønsker at berige kirken i Danmark ved at fortælle om kristendommens jødiske rødder.

I bladet her inviteres du med ind i arbejdet i håbet om, at du vil blive inspireret, opmuntret og bevæget af Guds mission.



Glæd dig til Israelsmissionens Højskole! 3-4 uger i Israel med undervisning og fællesskab. Når situationen er stabil, så rejsevejledningen ændrer sig, finder vi datoer og melder ud på Facebook, via vores nyhedsbrev og på israel.dk.

## INDHOLD

**DEN PERSONLIGE VINKEL** 04  
"DET ER BERIGENDE AT SÆTTE  
SIG VED GUDS FØDDER"

**KORT NYT** 05

**NYT FRA ISRAEL** 06  
MØD SANGERINDEN SHAI SOL

## LEDER

# ØKONOMI PÅ DAGSORDENEN

Vi er i gang med at trimme organisationen mod et mere bæredygtigt økonomisk setup.

Sidst i 00'erne fik vi en stor arv, der blev investeret, og den har givet store afkast, som er blevet integreret i de årlige budgetter. I 2022 fik vi et voldsomt negativt afkast. I 2023 blev det positivt, men ikke stort. Samtidig er de indtægter, vi får fra vores genbrugsbutikker, halveret over få år. I runde tal mangler vi derfor årligt ca. 750.000 kr.

Derfor har vi valgt ikke at erstatte gode medarbejdere, der har hhv. sagt op og ønsket at gå ned i tid, og jeg har meddelt landsstyret, at min stilling også er i spil. Vi har lavet en aftale med Den Norske Israelsmisjon, om at jeg i 2024 løser nogle opgaver for dem svarende til en 20 %-stilling. Vores kommende præstepar i Jerusalem tager af sted på volontørvilkår, og fra sommer skærer vi også i kommunikationsstillingen.

I 2024 budgetterer vi med et underskud på ca. 400.000, og vi ser for os, at vi kan få det ned på knap 200.000 i 2025. Det betyder, at vi stadig har brug for at løfte gaveindtægterne, og det lægger vi også ud til jer at hjælpe os med. Der er stadig brug for en organisation, der koncentrerer sin indsats om det ene formål at bringe evangeliet om Jesus Messias til hans eget folk.

Evangeliet er for jøde først, siger Paulus, men det er under 2 procent af verdens jøder, der er kommet til tro på jødernes Messias. 32 procent af verdens ikke-jøder er formelt Jesus-troende. Det må være en naturlig længsel for os, at flere jøder bliver en del af Guds verdensvide menighed.

Tak, fordi du er med i Israelsmissionen.



*Christian Rasmussen*

Christian Rasmussen,  
generalsekretær i Israelsmissionen

## DEN PERSONLIGE VINKEL

# ”DET ER BERIGENDE AT SÆTTE SIG VED GUDS FØDDER”

Tekst: Benna Fredsgaard Merrild, kommunikationsansvarlig i Israelsmissionen  
Foto: Lise Skydstofte



Lise Skydstofte og hendes mand nød at tage på højskole sammen, men de mange trapper på sommerhøjskolen i LMH i Hillerød blev for meget, og de måtte finde en anden løsning.

”Vi valgte Torvets Højskole, fordi de tilbød gode indholdsrigge programmer med bibelundervisning og spændende foredrag. Jeg nyder at være med - det dejlige menneskelige og åndelige fællesskab, som er der, og at møde gamle venner fra studietiden. Der er smuk natur og dejlig mad, som blev serveret på fornemste vis.”

Opholdet varede 4 dage med god plads til fællesskab, fordybelse i Biblens ord, at opleve naturen og til refleksion. Og der er særligt ét vers, som Lise har taget med sig fra kurset sidste år:

”Det er 5. Mosebog 33,3:

*”Du som elsker folkene,  
i din hånd er alle de hellige;  
de sidder ved dine fødder,  
tager mod dine ord.”*

Det er berigende at sætte sig ved Guds fødder og tage imod ord fra Ham, til styrke og trøst i hverdagen. Særligt når man som jeg har mistet sin ægtefælle for snart to år siden.”

Til efteråret er der igen mulighed for at tage med på Torvets Højskole. Det er organisationerne bag TORVET i Aarhus, der arrangerer – altså os i Israelsmissionen, samt Menighedsfakultetet og Promissio. I år er temaet Evangeliet - i tiden og til tiden. Du kan finde programmet på [www.israel.dk/torvets-hoejskole-2024](http://www.israel.dk/torvets-hoejskole-2024)

Vi håber at se dig, for som Lise siger: ”Torvets Højskole kan varmt anbefales.”

## Om Torvets Højskole 2024

**Tid:** 23-26. september

**Sted:** Virksund Kursuscenter, tæt på smukke Hjarbæk Fjord

**Priser:** Eneværelse: 3.050 kr. Dobbeltværelse: 2.650 pr. person. I egen campingvogn: 2.150 pr. person.

**Tilmelding:** Senest d. 2. september på [teologi.dk/tilmeld](http://teologi.dk/tilmeld)

## KORT NYT



## NYT FRA ISRAEL

# JOHAN VAR TILBAGE I SIN BARNDOMSBY

I januar var Johan Rasmussen i Tel Aviv for at hjælpe til hos vores partnere. Han svingede f.eks. penslerne på træværket på menighedshuset i Tel Aviv og rakte ud sammen med Jews for Jesus på en militærbase med kaffe og en snak om Jesus. Om situationen dernede fortæller han: ”At være i Israel er altid særligt for mig, og denne gang var ingen undtagelse. Det var specielt at vide, at man i TLV, hvor jeg havde base, kunne gå fredeligt rundt i byen, mens der ikke langt derfra - både sydpå og nordpå - var militære kampe. Jeg mødtes med gamle venner, både jøder og arabere, og ud over gensynsglæden, genopdagede jeg i mødet med dem kompleksiteten og de stærke følelser, der er forbundet med stridighederne i Israel/Gaza.”

## DET SKER

# ARRANGEMENTER

**Prædiken i Kontekst**, 11-19. marts. Aflyst. Vil du med næste gang, så kontakt os på [kontor@israel.dk](mailto:kontor@israel.dk)

**Studiedag** i København, 20. april. Tema: Johannes' Åbenbaring. Se mere på bagsiden.

**Israelsmissionens årsmøde** i København, d. 21. april. Se mere på bagsiden.

**Israelsmissionens Højskole**, 3-4 uger i Israel. Datoer følger, når situationen er stabil.

Vi tager gerne ud til møder og oplæg i hele landet. Skriv til os på [kontor@israel.dk](mailto:kontor@israel.dk), hvis du vil have os ud til din kirke eller dit fællesskab.

## UDSKIFTNING I STABEN

# NYT PRÆSTEPAR I JERUSALEM

Fra august 2024 overtager Anna-Marie & Hans Jørgen Hansen tjenesten som præstepar ved Den Danske Kirke i Jerusalem. De har et langt arbejdsliv bag sig med undervisning og ledelse, og senest har de været præstepar i Hedensted Valgmenighed. Til sommer er de begge pensionister og tager til Jerusalem som seniorvolontører i et år. De fortæller: ”Vi er forundrede over muligheden – og vi er spændte på, hvad Gud vil give os af opgaver og oplevelser gennem tjenesten som præstepar i Jerusalem.”





# BED FOR

## ISRAELSMISSIONEN

BRUG MIG!



Du er meget velkommen til at tage denne bedefolder ud af bladet og bede med, når du har mulighed for det. Mange tak for din bøn for arbejdet!



## Hver dag: Bed for det jødiske folks frelse

### Mandag: Den Danske Kirke i Jerusalem

- Bed om trivsel og glæde i tjenesten for præstefamilien, Elisabeth og David Serner og børnene Naomi og Nathanael. Bed om, at de må kunne være til opmuntring for mange i en mørk tid.

### Tirsdag: Messianske jøder i Israel

- Bed for de messianske jøder, at de særligt i denne tid må kunne være lys og salt i et samfund, hvor stemninger og holdninger er stærkt polariserede. Bed om, at menighederne må være steder, hvor folk oplever, at de kan komme og tale om det, der er svært.

### Onsdag: Immanuelkirken og Ebenezer

- Bed for menigheden i Immanuelkirken og de over 100 israelere, der besøger Åben Kirke ugentligt. Bed for Andy Ball fra Bibelselskabet, som er vært i Åben Kirke. Bed for præsteparret Siv & Eyvind Volle og for det sjælesørgeriske arbejde i menigheden i denne tid.
- Bed for beboere og ansatte på Ebenezerhjemmet i Haifa og for leder David Phillips.

## Torsdag: Forsoning og studenterarbejdet

- Bed for Musalaha og deres arbejde for forsoning i Israel/Palæstina. Det er sværere og mere nødvendigt end nogensinde før.
- Tak for studenterbevægelsen FCSI og deres arrangementer, som bringer jøder og arabere sammen. Deres relationer er mere udfordret end nogensinde før. Bed om, at Gud vil bevare deres hjerter, og at de må insistere på enheden blandt dem.

## Fredag: Arbejdet i København

- Bed for arbejdet i København og relationer til jøderne dér.
- Tak og bed for det lille messianske sabbatsfællesskab og for bedegruppen.

## Lørdag: Sekretariat, frivillige og bagland

- Bed for medarbejdere og frivillige i Israelsmissionen og Israelsmissionens Unge.
- Tak for alle, der støtter vores arbejde. Bed for Israelsmissionens økonomi. Bed om, at flere vil være med i vores kald til at række evangeliet tilbage til det jødiske folk.

## ORD TIL EFTERTANKE

Da jeg var lille, drømte jeg om at lære at spille harpe. Denne drøm blev til virkelighed for nogle år siden, da jeg deltog i et 3 ugers intensivt kursus her i Jerusalem. I sidste uge havde jeg mulighed for at spille koncert i Tel Aviv sammen med fire af mine gode veninder. De fleste af sangene, som vi fremførte, var hentet fra Salmernes Bog, og publikum levede sig ind i musikken med den beroligende klang og de hebraiske ord.

Bagefter kom en ung kvinde hen til mig for at sige tak. Hun fortalte, at hun havde mærket en stor spiritualitet undervejs i koncerten. Der var noget over hende, der gav mig lyst til at give hende et knus. Heldigvis kom hun mig i forkøbet og gjorde det nemt for mig ved selv at efterspørge det.

Jeg fik lov til at bede for hende, og hun delte et dybt ønske om, at Gud måtte vise hende den vej, hun skulle gå, og at han måtte sende gode folk til hende.

Efter bønnen kiggede hun på mig med tårer i de sortmalede øjne og sagde: "Jeg græder, fordi jeg kan mærke, at det er virkeligt."

Vær gerne med til at bede for, at Jesus må møde den unge kvindes inderste længsel.

*Af Elisabeth Serner, præstefru i Den Danske Kirke i Jerusalem*





## NYT FRA ISRAEL

# MØD SANGERINDEN SHAI SOL

Tekst: Christian Rasmussen  
Foto: Shai Sol

Siden nytår har vi i Israelsmissionen støttet den messiansk-jødiske evangelist, sanger og musiker Shai Sol med økonomiske midler. Hun spiller en blanding af indie og lovsang med 'vibes' fra Mellemøsten, og vi deler hendes vision om at bringe evangeliet ind på den israelske musikscene. Generalsekretær Christian Rasmussen har interviewet hende, så du kan lære hende at kende.

*Shai, første gang jeg så dig, var i fjernsynet for ca. 10*

*år siden, da du deltog i det X-Factor-lignende program HaKochav HaBa (Den Kommende Stjerne). Her delte du naturligt og åbent din tro på Jesus. Fortæl lidt om, hvordan du lærte Jesus at kende.*

Da jeg var lille, fik min mor et Ny Testamente fra sin bror, da han flyttede til USA. Hun begyndte at læse i det og kom til tro. Og så fortalte hun mig om Jesus, og siden har han været en integreret del af vores liv. Jeg har altid spillet musik, og det har været naturligt

for mig, at troen og musikken hænger sammen. Da jeg var med i HaKochav HaBa, mente producerne, at jeg skulle lade være med at sige noget om Jesus, men han er jo en uadskillelig del af, hvem jeg er, så det kunne jeg ikke, og de endte med at sætte pris på, at jeg stod ved, hvem jeg er.

Siden havde jeg en tid, hvor jeg ikke var en fast del af en menighed, og hvor jeg udforskede mine jødiske rødder. Jeg endte så i Florentin-kvarteret i Tel Aviv og blev en del af menigheden der, hvor jeg hørte evangeliet forkyndt hver uge. Det er gået op for mig, at jeg har brug for at høre det hele tiden.

*Fortæl om visionen for den tjeneste, du er gået ind i.*

Jeg kan tælle på én hånd, hvor mange Jesus-troende kunstnere, der prøver at formidle evangeliet på den israelske musikscene, og min drøm er, at det må lykkes for mig. Jeg har et stærkt ønske om, at mennesker skal lære Jesus at kende, og musikken er den gave, som Gud har givet mig.

*Hvad kan musikken?*

Al kunst åbner op ind til kunstnerens hjerte, så folk kan høre og se, hvad der er derinde, og det giver mulighed for, at de kan identificere sig med noget af det. Når jeg skriver sange, er det mig, der taler med Gud, og på den måde inviterer jeg folk til at bede med eller inspirerer dem til at bede med deres egne ord. Det er også det, jeg oplever, der sker, når jeg synger og spiller.

*Hvordan får du koncerter i kalenderen?*

Når man er ny på den israelske musikscene, så er det godt at have kontakter bag scenen., Jeg har arbejdet nogle år som booker, så jeg kender mange af folkene på spillestederne, og de er flinke til at sætte mig på plakaten, når jeg ringer. Jeg havde i sin tid det arbejde for at tjene nogle penge, men nu bruger Gud det i projektet her.

*Tak for snakken, Shai. Vi vil bede for dig og glæder os til at følge dig.*



## SÅDAN KAN DU STØTTE SHAI SOL

- Giv en gave på MobilePay



**MobilePay 504500**  
(skriv Shai Sol i tekstfeltet)

- Bed for hende
- Lyt til hendes musik på YouTube eller der, hvor du streamer musik





## Tag på weekendtur til København

Kom og vær med til en god og opbyggende weekend i København d. 19-21. april. Vi afholder tre arrangementer, som du kan tilmelde dig uafhængigt af hinanden. Vi håber at se dig.

Sabbatmåltid, fredag d. 19. april, 18.00: David Serner leder sabbatmåltidet for os i Bethlehemskirken i Kbh. N.

Studiedag, lørdag d. 20. april, 9-30-16.45: Spændende dag om Johannes' Åbenbaring med præsentation og debat ved Hans Ole Bækgaard, Torben Kjær og Kasper Bergholt. Fredens Kirke, Kbh. Ø.

Årsmøde, søndag d. 21. april, 10.00-16.00: Med gudstjeneste, generalforsamling og fortællinger fra Israel ved Elisabeth og David Serner. Bethlehemskirken, Kbh. Nord.

Læs mere, og tilmeld dig via [www.israel.dk/kalender](http://www.israel.dk/kalender) senest mandag d. 15. april.

Vi glæder os til at være sammen med dig.